РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «28» мая 2015г. № 580
г. Железногорск – Илимский
«О признании обращения депутата Думы Нижнеилимского муниципального района депутатским запросом»
Рассмотрев обращение депутата Думы Нижнеилимского муниципального района Скороходова А.И. к исполняющему обязанности прокурора Нижнеилимского района Батуеву В. Д., в соответствии с частью 6 статьи 43.16 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», статьей 35 Регламента Думы Нижнеилимского муниципального района, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Признать обращение депутата Думы Нижнеилимского муниципального района Скороходова А.И. к исполняющему обязанности прокурора Нижнеилимского района Батуеву В. Д. депутатским запросом (прилагается)

2. Определить ответственной за работу над депутатским запросом постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссии Думы Нижнеилимского муниципального района по контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района.

Председатель Думы
Нижнеилимского

муниципального района                                                                                          С.В.Жирнов

Иркутская область

Нижнеилимский район

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
665653, Иркутская область, г. Железногорск-Илимский, ул. Янгеля, дом 20 тел./факс (39566)30605
Депутат Думы по шестому избирательному округу
Скороходов Андрей Иванович

ОБРАЩЕНИЕ ДЕПУТАТА

И. о. прокурора

Нижнеилимского района

В. Д.Батуеву

Уважаемый Владимир Догарцыренович!

При визуальном осмотре депутатами Думы Нижнеилимского муниципального района дорожного покрытия по направлению г.Железногорск-Илимский – пгт.Новая Игирма, г.Железногорск-Илимский – п.Березняки следует, что постановление мэра Нижнеилимского муниципального района от 20.04.2015 г. № 628 «Об организации движения транспортных средств по дорогам территории Нижнеилимского района и дорогам внутри поселений в весенний период 20156 г.» не соблюдается. Дорожное покрытие пришло в негодность, асфальтовое покрытие полностью разбито.

Прошу провести проверку о надлежащем контроле со стороны работников администрации Нижнеилимского муниципального района о выполнении вышеуказанного Постановления мэра Нижнеилимского муниципального района, а так же о выполнении надлежащих структур о ходе исполнения вышеуказанного постановления. Привлечь к ответственности виновных лиц по факту разрушения дорожного покрытия в период действия постановления от 20.04.2015 г. № 628, а именно:

1. Своевременность и достаточность мер по информированию участников движения по указанному участку дороги (уведомление предприятий, установки запрещающих знаков);

2. Необходимость и достаточность мер по контролю за принятыми решениями;

3. Степень вины и ответственность нарушителей принятых мер.

Депутат Думы

Нижнеилимского муниципального района,

председатель постоянной депутатской
комиссии Думы по правопорядку,
муниципальной собственности и

жилищно-коммунальному хозяйству                                                                А.И.Скороходов